
Kam chodí na mši svatou Češi ve Vídni 
V rakouském hlavním městě prý žije asi třicet tisíc Čechů. Navštívili jsme tamní 
duchovní správu našich krajanů i místo, kam věřící putují ke hrobu P. Klementa 

Maria Hofbauera. Z Brna to je totiž do rakouské metropole jen 130 kilometrů.

Antiochie mění pohled na víru 
Strávit část prázdninového volna při misiích vlastním příkladem se i letos 

rozhodly desítky mladých lidí. Antiochia jim tuto možnost dává už čtvrt století.

Víra ve škole a škola víry 
Žádná jiná instituce vedle rodiny a případně církve neformuje budoucí generace 

tolik jako škola. Toho si byli vědomi i komunisté, kterým se poměrně brzy 
podařilo školství zdeformovat ke svému obrazu. Přinášíme esej Jiřího Zajíce. 

Rozhovor: P. Benedikt Holota
Nejstaršího českého františkána jsme navštívili v jeho domovském klášteře 

u Panny Marie Sněžné v Praze. V srpnu oslavil 95. narozeniny.

Rabíni si cení vztahů s katolíky
Papež František se ve Vatikánu setkal s rabíny. Zástupci židovské komunity 

mu představili dokument Mezi Jeruzalémem a Římem, který vypracovali
k 50. výročí koncilní deklarace Nostra aetate. 

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: FALEŠNÉ ZPRÁVY 
Před 200 lety „objevil“ Václav Hanka v královédvorském 

kostele staré rukopisy. Záhy se ale prokázalo, že jde o falzum.
Vydáme se po stopách starých i nejnovějších fake news.

Žehnání aktovek v katedrále sv. Petra a Pavla na brněnském Petrově. 

Pro více než 900 tisíc dětí začal nový školní rok. Do lavic církevních škol 

usedá na 13 tisíc žáků a studentů. Své přání jim i pedagogům adresoval 

kardinál Dominik Duka. Nyní je v České republice otevřeno 114 církevních 

škol a školských zařízení. Snímek Tomáš Cigánek / Člověk a víra


